A-4 $ 4.900  

A-5 $ 3.300  

A-6 $ 2.200 

A-7 $ 1.925 

A-8 $ 1.375 

a) Para las zonas comprendidas entre A -1 y la A -8 y Suburbana, en el 

supuesto de que el producto del metraje lineal de frente por el monto de la 

tasa dé como resultado menos de $ 2.500 (PESOS DOS MIL 

QUINIENTOS) por mes, la tasa a abonar será igual a este último monto. 

O sea, queda establecido un mínimo a tributar de $ 2.500 (PESOS DOS 

MIL QUINIENTOS) por mes, en pago de la contribución establecida en 

este artículo. 

La contribución mínima para los inmuebles ubicados en zona suburbana a 
que hace referencia el Art.7) de la Ordenanza General Impositiva, será por 
año de $ 1.300 (PESOS MIL TRESCIENTOS) por metro lineal de 
frente. El Departamento Ejecutivo Municipal, podrá reducir el monto total 
de la contribución a pagar, para los inmuebles ubicados en zona 
suburbana, cuando dicho monto resulte excesivo con relación al servicio 
prestado. Para los ubicados en zona urbana el mínimo a tributar por

[...]

i) Las infracciones a las disposiciones del presente artículo serán pasibles de 

la aplicación de las siguientes multas económicas: 

a) Dejadez y abandono de $ 50.000 (pesos cincuenta mil) a $ 30.000.000 

(pesos treinta millones). 

b) Potencialmente riesgosa $ 150.000 (pesos ciento cincuenta mil) a 

$100.000.000 (pesos cien millones). 

El alcanza de las mismas, dependerá de la zona, la superficie del inmueble, 

la recurrencia, antigüedad presunta del estado sancionado del inmueble y 

del riesgo implícito para los ciudadanos y sus bienes.

[...]

22 de la Ordenanza 

General Impositiva, fíjese el importe de PESOS SETECIENTOS MIL                    

($ 700.000), pudiendo ampliarse dicho importe un 10% en casos donde se 

observen una condición socioeconómica vulnerable, adicionalmente, fíjese en 

PESOS UN MILLÓN CUATROCIENTOS MIL ($ 1.400.000) el haber máximo 

indicado en tercer párrafo del inciso p) del artículo previamente mencionado. 

Todo pedido de exención formulado en los términos de los incs. i), l), ñ) del 

art. 22 de la Ordenanza General Impositiva deberá contar previamente con

[...]

abonarán $ 50.000 abonándose en forma anticipada. 

Adicionalmente, deberán presentar la póliza de seguro (y exhibir recibos de 

pagos) y certificado con cobertura de responsabilidad civil comprensiva de 

espectadores y suministro de alimentos y el riesgo cubierto deberá ser como 

mínimo de $250.000.000 (PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES). 

La misma debe contar con los siguientes adicionales: a) por caída de carteles 

y letreros; y b) por incendio, rayo o explosión.  

CAPITULO II 

TEATROS 

ART. 22) Los espectáculos teatrales que se realicen en teatros, cines, clubes, en locales

[...]

Hasta 15 juegos o similares....................$ 100.000.- 

Adicionalmente, deberán presentar la póliza de seguro (y exhibir recibos de 
pagos) y certificado con cobertura de responsabilidad civil comprensiva de 
espectadores y suministro de alimentos y el riesgo cubierto deberá ser 
como mínimo de $ 250.000.000 (PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA 
MILLONES). La misma debe contar con los siguientes adicionales: a) por 
caída de carteles y letreros; y b) por incendio, rayo o explosión.  

CAPITULO VIII 

BILLARES, BOCHAS Y JUEGOS VARIOS 

ART. 30) Derogado. 

CAPITULO IX 

HIPODROMOS Y CARRERAS

[...]

servicios administrativos que deban prestarse para el otorgamiento del 
permiso de construcción y/o del certificado de habilitación. 

a.2) TASA POR INSPECCIÓN DE ESTRUCTURAS PORTANTES E 

INFRAESTRUCTURAS RELACIONADAS (TIE): Se abonará anualmente 
la suma de PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS CINCUENTA MIL 
($1.250.000) por cada estructura portante, que retribuirá los servicios 
destinados a preservar y verificar la seguridad y las condiciones de 
registración y estructurales de cada estructura portante y sus infraestructuras 
directamente relacionadas. El plazo para el pago vencerá el 30/01/2026, o a